3、2024年5月31日，公司发布《关于2021-2023年员工持股计划（第三期）额度归属

的公告》，第三期持股计划管理委员会依据公司业绩、下属经营单位业绩及个人绩效达标

等情况，确定向本期持股计划持有人归属对应的股票合计约5,564万股，并通过内部登记

确认方式分别归属至相关持有人名下。 因下属经营单位业绩或个人绩效不达标等原因，

约935万股未归属至持有人，按第三期持股计划约定，未归属的标的股票及其对应的分红

（如有）由持股计划管理委员会无偿收回，并在持股计划期满前择机售出，售出收益返还

公司。

根据公司《2021-2023年员工持股计划（第三期）（草案）》，自持有人对应的标的

股票额度归属之日（2024年5月30日，下同）起，分两期非交易过户或卖出：

第一次非交易过户或卖出： 自持有人对应的标的股票额度归属之日起12个月后，本

期持股计划方可根据当时市场的情况决定是否卖出对应份额的50%股票，或在届时深交

所和登记结算公司系统支持的前提下，将持有人对应份额股票的50%非交易过户至本期

计划持有人账户；

第二次非交易过户或卖出： 自持有人对应的标的股票额度归属之日起24个月后，本

期持股计划方可根据当时市场的情况决定是否卖出对应份额的剩余50%股票，或在届时

深交所和登记结算公司系统支持的前提下，将持有人对应份额股票的剩余50%非交易过

户至本期计划持有人账户。

以上相关内容，详见公司于指定媒体发布的相关公告。

二、持股计划非交易过户情况

（一）第二期持股计划非交易过户情况

近日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的《证券过户登记

确认书》， 公司已完成第二期持股计划的第二次非交易过户， 过户股份数量为10,676,

324�股

注1

，合计占公司总股本的0.06%，其中向公司董事、监事及高级管理人员非交易过

户2,091,185股，向其他持有人非交易过户8,585,139股。

（二）第三期持股计划非交易过户情况

近日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的《证券过户登记

确认书》， 公司已完成第三期持股计划的第一次非交易过户， 过户股份数量为22,588,

637�股

注2

，合计占公司总股本的0.12%，其中向公司董事、监事及高级管理人员非交易过

户1,743,216股，向其他持有人非交易过户20,845,421股。

（三）本次员工持股计划非交易过户前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情

况

第二期持股计划的第二次非交易过户、 第三期持股计划第一次非交易过户完成前

后，公司相关董事、监事及高级管理人员持有公司股票情况如下：

姓名 职务

本次非交易过户前持股

非交易过户获

得股数（股）

本次非交易过户后持股

持股数量（股）

占公司总股本比

例

持股数量（股）

占公司总股本比

例

李东生 董事长、CEO 898,453,069 4.78% 1,333,002 899,786,071 4.79%

赵军 董事、高级副总裁 1,271,538 0.01% 264,403 1,535,941 0.01%

廖骞

董事、董事会秘书、高级

副总裁

1,726,619 0.01% 714,210 2,440,829 0.01%

黎健 CFO 1,575,942 0.01% 1,030,395 2,606,337 0.01%

闫晓林 董事、高级副总裁、CTO 2,810,558 0.01% 409,482 3,220,040 0.02%

朱伟 职工代表监事 107,704 0.0006% 82,909 190,613 0.0010%

注：1、非交易过户完成后，公司第一大股东仍为李东生先生及一致行动人宁波九天

联成股权投资合伙企业 （有限合伙）， 合计持股1,266,680,807股， 占公司总股本的

6.75%。

2、除上表外的公司其他董事、监事、高级管理人员不涉及本次非交易过户持股变动。

三、其他说明

本次非交易过户公司董事、监事、高级管理人员获得的公司股份将严格按照相关规

定进行锁定。

公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》《中

国证券报》《上海证券报》《证券日报》，公司所有信息均以在上述媒体披露的信息为准。

特此公告。

TCL科技集团股份有限公司董事会

2025年6月18日

（注1： 2023年5月，第二期持股计划管理委员会确定向本期持股计划持有人归属对应的

股票合计约3,065万股。2024年6月第一次非交易过户股份1,127万股，由公司统一卖出股份

共397万股。 2025年6月第二次非交易过户股数股份1,068万股，由公司统一卖出股份473万

股。 ）

（注2：2024年5月，第三期持股计划管理委员会确定向本期持股计划持有人归属对应的股

票合计约5,564万股。2025年6月第一次非交易过户股份2,259万股，由公司统一卖出股份共

406万股。 剩余股份待第二次非交易过户或卖出时点办理过户或卖出。 ）

证券代码：600007� � � � � � � � �证券简称：中国国贸 公告编号：2025-011